técnico-científicas para atuar junto a essas populações, por meio de intercâmbio e
cooperação com instituições nacionais e internacionais, de reconhecida experiência e
atuação no setor de salvaguarda de línguas e culturas indígenas, bem como junto a
populações indígenas envolvidas. Orçamento atual: R$ 10.292.741,90 (dez milhões
duzentos e noventa e dois mil, setecentos e quarenta e um reais e noventa centavos).
Assinaturas/Signatários: Embaixador RUY CARLOS PEREIRA e Diretora e Representante da
UNESCO no Brasil: MARLOVA JOVCHELOVITCH NOLETO e o Presidente da FUNAI: MARC E LO
AUGUSTO XAVIER DA SILVA . Vigência: 08/12/2015 a 07/12/2023.